Rijksdienst voor Identiteitsgegevens
Ministerie van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties

Rijksdienst voor

Identiteitsgegevens

Datum
28 januari 2020

Kenmerk
2020-0000033785

beslult

De minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid ten behoeve van de unit SZW
Caribisch Nederland heeft verzocht om autorisatie voor de systematische
verstrekking van gegevens uit de verstrekkingenvoorziening in verband met
taken op het gebied van de sociale zekerheid. Dit verzoek betreft een wijziging
van het besluit van 19 december 2018, 2018-0000924100, en vindt zijn
grondslag in de volgende verzoeken van 27 november 2019, 2020-000017779 en
van 8 december 2014, 2014-0000655578, 2014-0000655579 en 2014-
0000655580.

Gelet op de artikelen 20, derde lid, en 26, eerste lid, van de Wet
basisadministraties persoonsgegevens BES wordt op dit verzoek als volgt
besloten.

Paragraaf 1. Begripsbepalingen
Artikel 1

In dit besluit wordt verstaan onder:

a. de minister van SZW; de minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid ten
behoeve van de unit SZW Caribisch Nederland;

b. het bestuurscollege: het bestuurscollege van het openbaar lichaam Bonaire,
Sint Eustatius of Saba;

c. het openbaar lichaam: het openbaar lichaam Bonaire, Sint Eustatius of Saba;

d. een ingeschrevene: een ingeschrevene als bedoeld in artikel 1, eerste lid,
onder g, van de Wet basisadministraties persoonsgegevens BES;

e. een ingezetene: een ingezetene als bedoeld in artikel 1, eerste lid, onder h,
van de Wet basisadministraties persoonsgegevens BES;

f. een basisadministratie: de basisadministratie persoonsgegevens van Bonaire,
Sint Eustatius of Saba;

g. een persoonslijst: een persoonslijst als bedoeld in artikel 1, eerste lid, onder
e, van de Wet basisadministraties persoonsgegevens BES;

h. de verstrekkingenvoorziening: de verstrekkingenvoorziening als bedoeld in
artikel 3a van de Wet basisadministraties persoonsgegevens BES;
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i. autorisatietabelregel: de tabel ten behoeve van de systematische
verstrekking van gegevens, bedoeld in artikel 4 van de Regeling
basisadministraties persoonsgegevens BES;

j. de systeembeschrijving: de systeembeschrijving basisadministraties BES, als
bedoeld in artikel 3, eerste lid, van de Regeling basisadministraties
persoonsgegevens BES;

k. de selectieverstrekking van gegevens: de eenmalige of periodieke
verstrekking van gegevens, bedoeld in artikel 6, eerste lid, onderdeel b,
onder 2e van de Regeling basisadministraties persoonsgegevens BES;

I. de verstrekking van gegevens op verzoek: de verstrekking van gegevens,
bedoeld in artikel 6, eerste lid, onderdeel b, onder 1°® van de Regeling
basisadministraties persoonsgegevens BES;

m. een  actueel gegeven: een gegeven dat overeenkomstig de
systeembeschrijving als actueel gegeven in een basisadministratie is vermeld;

n. de Rijksdienst voor Identiteitsgegevens: de Rijksdienst voor
Identiteitsgegevens van het Ministerie van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties;

0. uitkering: uitkering, vermindering van de uitkering, toeslag of
tegemoetkoming.

Paragraaf 2. De selectieverstrekking van gegevens aan de
minister van SZW

Artikel 2

1. Op de selectiedatum in de verstrekkingenvoorziening worden de

persoonslijsten van personen geselecteerd, die

- in de maand van de selectie 18 jaar worden of ouder zijn en in 1956 zijn
geboren of daarna; en

- op de selectiedatum ingezetenen zijn van Bonaire, Sint Eustatius of Saba,
of waarvan de bijhouding van de persoonslijst wegens emigratie,
ministerieel besluit of overlijden is opgeschort in de kalendermaand
voorafgaand aan de selectiedatum.

2. De selectie, als bedoeld in het eerste lid, en de daaropvolgende levering van
gegevens zullen maandelijks plaatsvinden.

3. Van de geselecteerde persoonslijsten worden op de leveringsdatum de in
bijlage | opgenomen gegevens aan de minister van SZW verstrekt voor zover
deze gegevens op de persoonslijsten zijn opgenomen.

4. De selectiedatum en de leveringsdatum worden door de Rijksdienst voor
Identiteitsgegevens in overleg met de minister van SZW vastgesteld.

Datum
28 januari 2020

Kenmerk
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Datum
28 januari 2020

Kenmerk
2020-0000033785

Artikel 3

1. Op de selectiedatum worden in de verstrekkingenvoorziening de

persoonslijsten van personen geselecteerd, die

- op de selectiedatum ingezetene zijn van Bonaire, Sint Eustatius of Saba;

- in de leeftijd van O tot 18 jaar; of

- waarvan de persoonslijsten zijn opgeschort op of na 1 januari 2016
wegens overlijden, wegens emigratie naar een land buiten Bonaire, Sint
Eustatius en Saba, of wegens ministerieel besluit; en

- waarbij in de maand voorafgaand aan de selectie een mutatie is
doorgevoerd in categorie Overlijden of categorie Verblijfplaats.

2. De selectie, als bedoeld in het eerste lid, en de daaropvolgende levering van
gegevens zullen maandelijks plaatsvinden.

3. Van de geselecteerde persoonslijsten worden op de leveringsdatum de in
bijlage Il opgenomen gegevens aan de minister van SZW verstrekt voor
zover deze gegevens op de persoonslijsten zijn opgenomen.

4. De selectiedatum en de leveringsdatum worden door de Rijksdienst voor
Identiteitsgegevens in overleg met de minister van SZW vastgesteld.

Paragraaf 3. De verstrekking van gegevens op verzoek
aan de minister van SZW

Artikel 4

1. Aan de minister van SZW wordt op zijn verzoek een gegeven verstrekt dat is
vermeld op de persoonslijst van een ingeschrevene, indien het een gegeven
betreft dat is opgenomen in bijlage III, 1V, V, VI, VII, VIII, IX, X, XI of XII bij
dit besluit.

2. De minister van SZW verzoekt slechts om een gegeven dat is opgenomen in
bijlage 11l bij dit besluit indien het verzoek gericht is op het verkrijgen van
gegevens over een persoon ten aanzien van wie de minister van SZW moet
beoordelen of deze persoon in aanmerking kwam of komt voor een uitkering
op grond van de Wet algemene ouderdomsverzekering BES.

3. De minister van SZW verzoekt slechts om een gegeven dat is opgenomen in
bijlage 1V bij dit besluit indien het verzoek gericht is op het verkrijgen van
gegevens over een persoon ten aanzien van wie de minister van SZW moet
beoordelen of deze persoon in aanmerking kwam of komt voor een uitkering
op grond van de Wet algemene weduwen- en wezenverzekering BES.

4. De minister van SZW verzoekt slechts om een gegeven dat is opgenomen in

bijlage V bij dit besluit indien het verzoek gericht is op het verkrijgen van
gegevens over een persoon ten aanzien van wie de minister van SZW moet
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10.

11.

beoordelen of deze persoon in aanmerking kwam of komt voor een uitkering
op grond van het Besluit onderstand BES.

De minister van SZW verzoekt slechts om een gegeven dat is opgenomen in
bijlage VI bij dit besluit indien het verzoek gericht is op het verkrijgen van
gegevens over een persoon ten aanzien van wie de minister van SZW moet
beoordelen of deze persoon in aanmerking kwam of komt voor een uitkering
op grond van de Wet ongevallenverzekering BES.

De minister van SZW verzoekt slechts om een gegeven dat is opgenomen in
bijlage VII bij dit besluit indien het verzoek gericht is op het verkrijgen van
gegevens over een persoon ten aanzien van wie de minister van SZW moet
beoordelen of deze persoon in aanmerking kwam of komt voor een uitkering
op grond van de Wet ziekteverzekering BES.

De minister van SZW verzoekt slechts om een gegeven dat is opgenomen in
bijlage VIII, indien de verstrekking van gegevens noodzakelijk is voor de
uitvoering van de Wet algemene ouderdomsverzekering BES en het verzoek
gericht is op het verkrijgen van gegevens over degene die de echtgenoot of
geregistreerd partner is van degene wiens recht op uitkering beoordeeld moet
worden op grond van de Wet algemene ouderdomsverzekering BES.

De minister van SZW verzoekt slechts om een gegeven dat is opgenomen in
bijlage VIII, indien de verstrekking van gegevens noodzakelijk is voor de
uitvoering van de Wet algemene weduwen- en wezenverzekering BES en het
verzoek gericht is op het verkrijgen van gegevens over degene die kind,
ouder of voogd is van de aanvrager van een uitkering op grond van de Wet
algemene weduwen- en wezenverzekering BES.

De minister van SZW verzoekt slechts om een gegeven dat is opgenomen in
bijlage VIII, indien de verstrekking van gegevens noodzakelijk is voor de
uitvoering van het Besluit onderstand BES en het verzoek gericht is op het
verkrijgen van gegevens over de echtgenoot van, geregistreerd partner van
of degene die samenwoont met degene wiens recht op uitkering beoordeeld
moet worden op grond van het Besluit onderstand BES.

De minister van SZW verzoekt slechts om een gegeven dat is opgenomen in
bijlage VIII, indien de verstrekking van gegevens noodzakelijk is voor de
uitvoering van de Wet ongevallenverzekering BES en het verzoek gericht is op
het verkrijgen van gegevens over de nagelaten betrekkingen, als bedoeld in
artikel 3, tweede lid, van de Wet ongevallenverzekering BES.

De minister van SZW verzoekt slechts om een gegeven dat is opgenomen in
bijlage IX, indien de verstrekking van gegevens noodzakelijk is voor de
uitvoering van de Wet arbeid vreemdelingen BES en het verzoek gericht is op
het verkrijgen van gegevens over de vreemdeling als bedoeld in artikel 1,
onder e, van de Wet arbeid vreemdelingen BES, ten behoeve van wie een
tewerkstellingsvergunning als bedoeld in artikel 1, onder c is aangevraagd.

Datum
28 januari 2020

Kenmerk
2020-0000033785
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12.

13.

14.

15.

De minister van SZW verzoekt slechts om een gegeven dat is opgenomen in
bijlage X, indien de verstrekking van gegevens noodzakelijk is voor de
uitvoering van de Arbeidswet 2000 BES en het verzoek gericht is op het
verkrijgen van gegevens over een ouder of voogd, als bedoeld in artikel 5 van
de Arbeidswet 2000 BES of over een persoon die werknemer is van wie
gegevens zijn opgenomen in het personeelsregister als bedoeld in artikel 29
van de Arbeidswet 2000.

De minister van SZW verzoekt slechts om een gegeven dat is opgenomen in
bijlage Xl, indien het verzoek is gericht is op het verkrijgen van gegevens
over een persoon, zoals genoemd in de artikelen 2 en 5 van de Wet
kinderbijslagvoorziening BES ten aanzien van wie de minister van SZW moet
beoordelen of deze in aanmerking komt of kwam voor de
kinderbijslagvoorziening BES voor een kind tot 18 jaar, zoals genoemd in
artikel 3 van de Wet kinderbijslagvoorziening BES.

De minister van SZW verzoekt slechts om een gegeven dat is opgenomen in
bijlage XII, indien het verzoek is gericht is op het verkrijgen van gegevens
over een kind tot 18 jaar, zoals genoemd in artikel 3 van de Wet
kinderbijslagvoorziening BES, waarvoor een Kkinderbijslagvoorziening is
aangevraagd of is verstrekt.

Aan de minister van SZW worden geen gegevens verstrekt, indien een of
meer van de gegevens waarvan de minister van SZW bij zijn verzoek gebruik
heeft gemaakt, niet is opgenomen in bijlage 111, 1V, V, VI, VII, VIII, IX, X, Xl
of XII bij dit besluit.

Datum
28 januari 2020

Kenmerk
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Datum
28 januari 2020

Kenmerk
2020-0000033785

Paragraaf 4. De verstrekking van adresgegevens op
verzoek aan de minister van SZW

Artikel 5

1. Aan de minister van SZW wordt op zijn verzoek een gegeven als opgenomen
in bijlage XIIl en XIV bij dit besluit verstrekt dat is vermeld op de
persoonslijst van iedere ingeschrevene van wie de actuele adresgegevens die
op de persoonslijst zijn opgenomen overeenkomen met:

a. een in het verzoek aangegeven adres, of
b. het actuele adres dat op de persoonslijst van een in het verzoek
aangegeven ingeschrevene is opgenomen.

2. De minister van SZW verzoekt slechts om een gegeven dat is aangegeven in
bijlage XIIl bij dit besluit indien een van de op het adres ingeschreven
personen een uitkering heeft aangevraagd of een uitkering ontvangt op grond
van de Wet algemene ouderdomsverzekering BES, de Wet algemene
weduwen- en wezenverzekering BES of het Besluit onderstand BES of een
werknemer is in de zin van de Arbeidswet 2000 BES.

3. De minister van SZW verzoekt slechts om een gegeven dat is aangegeven in
bijlage XIV bij dit besluit indien een van de op het adres ingeschreven
personen een kinderbijslagvoorziening heeft aangevraagd of een
kinderbijslagvoorziening ontvangt op grond van de Wet
kinderbijslagvoorziening BES.

4. Aan de minister van SZW worden slechts gegevens verstrekt, indien de
gegevens waarvan de minister van SZW in zijn verzoek gebruik heeft
gemaakt zijn opgenomen in bijlage XIII of X1V bij dit besluit.

Paragraaf 5. Overige verstrekkingen aan de minister van
SZW

Artikel 6

1. Indien een verstrekking aan de minister van SZW op grond van dit besluit
een gegeven betreft dat door het bestuurscollege op juistheid wordt of is
onderzocht, bevat de verstrekking naast dit gegeven tevens de gegevens
over dat onderzoek.

2. De verstrekking van gegevens aan de minister van SZW die op grond van dit
besluit plaatsvindt, bevat geen gegeven waarbij “indicatie onjuist dan wel
strijdigheid met de openbare orde” is vermeld.

3. Indien aan de minister van SZW gegevens worden verstrekt van een

persoonslijst waarvan de bijhouding is opgeschort, bevat de verstrekking
tevens de gegevens omtrent de reden en de datum van de opschorting.
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Datum
28 januari 2020

Kenmerk
2020-0000033785

Paragraaf 6. Slotbepalingen
Artikel 7

1. De minister van SZW verstrekt aan de minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties onverwijld alle nieuw gebleken informatie die betrekking
heeft op hetgeen geregeld is in dit besluit.

2. Deze informatie betreft in ieder geval wijzigingen in:
a. de taak of de wijze van uitvoering van de taak van de minister van SZW;
b. de regelgeving ten aanzien van de taak of de wijze van uitvoering van de
taak van de minister van SZW;
c. de gegevens uit een basisadministratie die noodzakelijk zijn voor de
uitvoering van de taak van de minister van SZW.
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Datum
28 januari 2020

Kenmerk
2020-0000033785

Artikel 8

Het besluit van de staatssecretaris van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties
van 19 december 2018, 2018-0000924100, wordt ingetrokken.

Artikel 9

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 februari 2020.

's-Gravenhage, 28 januari 2020,

De minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
namens deze,

F.G.A.M. Jacob
Directeur Uitvoering Rijksdienst voor ldentiteitsgegevens

Belanghebbenden kunnen binnen zes weken na bekendmaking van dit besluit daartegen per brief
bezwaar maken bij de minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties, Postbus 10451, 2501
HL Den Haag. Het bezwaarschrift moet zijn ondertekend, voorzien zijn van een datum alsmede de
naam en het adres van de indiener en dient vergezeld te gaan van de gronden waarop het bezwaar
berust en, zo mogelijk, een afschrift van het besluit waartegen het bezwaar is gericht.
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Datum
28 januari 2020

Kenmerk
2020-0000033785

BIJLAGE 1
Bijlage bij artikel 2 van dit besluit.

RUBRIEK OMSCHRIJVING

01 PERSOON

01.01.10 A-nummer persoon

01.01.20 ID-nummer persoon

01.02.10 Voornamen persoon

01.02.20 Adellijke titel/predikaat persoon
01.02.30 Voorvoegsel geslachtsnaam persoon
01.02.40 Geslachtsnaam persoon

01.03.10 Geboortedatum persoon
01.04.10 Geslachtsaanduiding

01.85.10 Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van de
categorie Persoon
01.86.10 Datum van opneming met betrekking tot de elementen van de

categorie Persoon

05 HUWELIJK/GEREGISTREERD PARTNERSCHAP

05.01.10 A-nummer echtgenoot/geregistreerd partner

05.01.20 ID-nummer echtgenoot/geregistreerd partner

05.02.10 Voornamen echtgenoot/geregistreerd partner

05.02.30 Voorvoegsel geslachtsnaam echtgenoot/geregistreerd partner
05.02.40 Geslachtsnaam echtgenoot/geregistreerd partner

05.03.10 Geboortedatum echtgenoot/geregistreerd partner

05.06.10 Datum huwelijkssluiting/aangaan geregistreerd partnerschap

05.07.10 Datum ontbinding huwelijk/geregistreerd partnerschap
05.15.10 Soort verbintenis

05.85.10 Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van de
categorie Huwelijk/geregistreerd partnerschap
05.86.10 Datum van opneming met betrekking tot de elementen van de

categorie Huwelijk/geregistreerd partnerschap

06 OVERLIJDEN

06.08.10 Datum overlijden

06.85.10 Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van de
categorie Overlijden

06.86.10 Datum van opneming met betrekking tot de elementen van de

categorie Overlijden
o7 INSCHRIJVING

07.68.10 Datum eerste inschrijving PIVA
07.70.10 Indicatie geheim
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08

08.09.10
08.09.20
08.10.10
08.10.20
08.10.30
08.11.10
08.11.20
08.11.30
08.11.40
08.11.50
08.12.10
08.13.10
08.13.20
08.14.10
08.14.20
08.85.10

08.86.10

Datum
28 januari 2020

Kenmerk
2020-0000033785

VERBLIJFPLAATS

Eiland van inschrijving

Datum inschrijving op het eiland

Functie adres

District

Datum aanvang adreshouding

Straatnaam

Huisnummer

Huisletter

Huisnummertoevoeging

Aanduiding bij huisnummer

Locatiebeschrijving

Land adres buitenland

Datum aanvang adres buitenland

Land vanwaar ingeschreven

Datum vestiging op het eiland

Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van de
categorie Verblijfplaats

Datum van opneming met betrekking tot de elementen van de
categorie Verblijfplaats
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BIJLAGE 11
Bijlage bij artikel 3 van dit besluit.

RUBRIEK OMSCHRIJVING

01 PERSOON

01.01.10 A-nummer persoon

01.01.20 ID-nummer persoon

01.02.10 Voornamen persoon

01.02.20 Adellijke titel/predikaat persoon

01.02.30 Voorvoegsel geslachtsnaam persoon

01.02.40 Geslachtsnaam persoon

01.03.10 Geboortedatum persoon

01.85.10 Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van de
categorie Persoon

01.86.10 Datum van opneming met betrekking tot de elementen van de

categorie Persoon
06 OVERLIJDEN

06.08.10 Datum overlijden

06.85.10 Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van de
categorie Overlijden
06.86.10 Datum van opneming met betrekking tot de elementen van de

categorie Overlijden
07 INSCHRIJVING

07.68.10 Datum eerste inschrijving PIVA
07.70.10 Indicatie geheim

08 VERBLIJFPLAATS

08.09.10 Eiland van inschrijving
08.09.20 Datum inschrijving op het eiland
08.10.10 Functie adres

08.10.20 District

08.10.30 Datum aanvang adreshouding
08.11.10 Straatnaam

08.11.20 Huisnummer

08.11.30 Huisletter

08.11.40 Huisnummertoevoeging
08.11.50 Aanduiding bij huisnummer
08.12.10 Locatiebeschrijving

08.13.10 Land adres buitenland

08.13.20 Datum aanvang adres buitenland

08.14.10 Land vanwaar ingeschreven

08.14.20 Datum vestiging op het eiland

08.85.10 Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van de

Datum
28 januari 2020

Kenmerk
2020-0000033785
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08.86.10

10

10.39.10
10.39.20
10.39.30
10.85.10

10.86.10

Datum
28 januari 2020

Kenmerk
2020-0000033785
categorie Verblijfplaats
Datum van opneming met betrekking tot de elementen van de
categorie Verblijfplaats

VERBLIJFSVERGUNNING

Aanduiding verblijfsvergunning

Datum einde verblijfsvergunning

Ingangsdatum verblijfsvergunning

Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van de
categorie Verblijfsvergunning

Datum van opneming met betrekking tot de elementen van de
categorie Verblijfsvergunning
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Datum
28 januari 2020

Kenmerk
2020-0000033785

BIJLAGE Ill1 Wet algemene ouderdomsverzekering BES
(AOV)

Bijlage bij artikel 4 van dit besluit.

RUBRIEK OMSCHRIJVING

01 PERSOON

01.01.10 A-nummer persoon

01.01.20 ID-nummer persoon

01.02.10 Voornamen persoon

01.02.20 Adellijke titel/predikaat persoon
01.02.30 Voorvoegsel geslachtsnaam persoon
01.02.40 Geslachtsnaam persoon

01.03.10 Geboortedatum persoon
01.04.10 Geslachtsaanduiding
01.61.10 Aanduiding naamgebruik

01.85.10 Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van de
categorie Persoon
01.86.10 Datum van opneming met betrekking tot de elementen van de

categorie Persoon

05 HUWELIJK/GEREGISTREERD PARTNERSCHAP

05.01.10 A-nummer echtgenoot/geregistreerd partner

05.01.20 ID-nummer echtgenoot/geregistreerd partner

05.02.10 Voornamen echtgenoot/geregistreerd partner

05.02.30 Voorvoegsel geslachtsnaam echtgenoot/geregistreerd partner
05.02.40 Geslachtsnaam echtgenoot/geregistreerd partner

05.03.10 Geboortedatum echtgenoot/geregistreerd partner

05.06.10 Datum huwelijkssluiting/aangaan geregistreerd partnerschap

05.07.10 Datum ontbinding huwelijk/geregistreerd partnerschap
05.15.10 Soort verbintenis

05.85.10 Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van de
categorie Huwelijk/geregistreerd partnerschap
05.86.10 Datum van opneming met betrekking tot de elementen van de

categorie Huwelijk/geregistreerd partnerschap
06 OVERLIJDEN

06.08.10 Datum overlijden

06.85.10 Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van de
categorie Overlijden
06.86.10 Datum van opneming met betrekking tot de elementen van de

categorie Overlijden
07 INSCHRIJVING

07.68.10 Datum eerste inschrijving PIVA
07.70.10 Indicatie geheim
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08

08.09.10
08.09.20
08.10.10
08.10.20
08.10.30
08.11.10
08.11.20
08.11.30
08.11.40
08.11.50
08.12.10
08.13.10
08.13.20
08.13.30
08.13.40
08.13.50
08.14.10
08.14.20
08.85.10

08.86.10

58

58.09.10
58.09.20
58.10.10
58.10.20
58.10.30
58.11.10
58.11.20
58.11.30
58.11.40
58.11.50
58.12.10
58.13.10
58.13.20
58.14.10
58.14.20
58.85.10

58.86.10

VERBLIJFPLAATS

Eiland van inschrijving

Datum inschrijving op het eiland
Functie adres

District

Datum aanvang adreshouding
Straatnaam

Huisnummer

Huisletter
Huisnummertoevoeging
Aanduiding bij huisnummer
Locatiebeschrijving

Land adres buitenland

Datum aanvang adres buitenland
Regel 1 adres buitenland

Regel 2 adres buitenland

Regel 3 adres buitenland

Land vanwaar ingeschreven
Datum vestiging op het eiland
Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van de
categorie Verblijfplaats

Datum van opneming met betrekking tot de elementen van de
categorie Verblijfplaats

VERBLIJFPLAATS

Eiland van inschrijving

Datum inschrijving op het eiland

Functie adres

District

Datum aanvang adreshouding

Straatnaam

Huisnummer

Huisletter

Huisnummertoevoeging

Aanduiding bij huisnummer

Locatiebeschrijving

Land adres buitenland

Datum aanvang adres buitenland

Land vanwaar ingeschreven

Datum vestiging op het eiland

Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van de
categorie Verblijfplaats

Datum van opneming met betrekking tot de elementen van de
categorie Verblijfplaats

Datum
28 januari 2020

Kenmerk
2020-0000033785
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Datum
28 januari 2020

Kenmerk
2020-0000033785

BIJLAGE IV Wet algemene weduwen- en

wezenverzekering BES (AWW)

Bijlage bij artikel 4 van dit besluit.

RUBRIEK

o1

01.01.10
01.01.20
01.02.10
01.02.20
01.02.30
01.02.40
01.03.10
01.04.10
01.61.10
01.85.10

01.86.10

02

02.01.10
02.01.20
02.02.10
02.02.30
02.02.40
02.03.10
02.04.10
02.62.10
02.85.10

02.86.10

03

03.01.10
03.01.20
03.02.10
03.02.30
03.02.40
03.03.10
03.04.10
03.62.10
03.85.10

03.86.10

OMSCHRIJVING
PERSOON

A-nummer persoon

ID-nummer persoon

Voornamen persoon

Adellijke titel/predikaat persoon

Voorvoegsel geslachtsnaam persoon

Geslachtsnaam persoon

Geboortedatum persoon

Geslachtsaanduiding

Aanduiding naamgebruik

Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van de
categorie Persoon

Datum van opneming met betrekking tot de elementen van de
categorie Persoon

OUDER1

A-nummer ouderl

ID-nummer ouderl

Voornamen ouderl

Voorvoegsel geslachtsnaam ouderl

Geslachtsnaam ouderl

Geboortedatum ouderl

Geslachtsaanduiding ouderl

Datum ingang familierechtelijke betrekking ouderl

Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van de
categorie Ouderl

Datum van opneming met betrekking tot de elementen van de
categorie Ouderl

OUDER2

A-nummer ouder2

ID-nummer ouder2

Voornamen ouder2

Voorvoegsel geslachtsnaam ouder2

Geslachtsnaam ouder2

Geboortedatum ouder2

Geslachtsaanduiding ouder2

Datum ingang familierechtelijke betrekking ouder2

Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van de
categorie Ouder2

Datum van opneming met betrekking tot de elementen van de
categorie Ouder2
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05

05.01.10
05.01.20
05.02.10
05.02.30
05.02.40
05.03.10
05.06.10
05.07.10
05.15.10
05.85.10

05.86.10

06

06.08.10
06.85.10

06.86.10

o7

07.68.10
07.70.10

08

08.09.10
08.09.20
08.10.10
08.10.20
08.10.30
08.11.10
08.11.20
08.11.30
08.11.40
08.11.50
08.12.10
08.13.10
08.13.20
08.13.30
08.13.40
08.13.50
08.14.10
08.14.20
08.85.10

Datum
28 januari 2020

Kenmerk
2020-0000033785

HUWELIJK/GEREGISTREERD PARTNERSCHAP

A-nummer echtgenoot/geregistreerd partner

ID-nummer echtgenoot/geregistreerd partner

Voornamen echtgenoot/geregistreerd partner

Voorvoegsel geslachtsnaam echtgenoot/geregistreerd partner
Geslachtsnaam echtgenoot/geregistreerd partner

Geboortedatum echtgenoot/geregistreerd partner

Datum huwelijkssluiting/aangaan geregistreerd partnerschap

Datum ontbinding huwelijk/geregistreerd partnerschap

Soort verbintenis

Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van de
categorie Huwelijk/geregistreerd partnerschap

Datum van opneming met betrekking tot de elementen van de
categorie Huwelijk/geregistreerd partnerschap

OVERLIJDEN

Datum overlijden

Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van de
categorie Overlijden

Datum van opneming met betrekking tot de elementen van de
categorie Overlijden

INSCHRIJVING

Datum eerste inschrijving PIVA
Indicatie geheim

VERBLIJFPLAATS

Eiland van inschrijving

Datum inschrijving op het eiland
Functie adres

District

Datum aanvang adreshouding
Straatnaam

Huisnummer

Huisletter
Huisnummertoevoeging
Aanduiding bij huisnummer
Locatiebeschrijving

Land adres buitenland

Datum aanvang adres buitenland
Regel 1 adres buitenland

Regel 2 adres buitenland

Regel 3 adres buitenland

Land vanwaar ingeschreven
Datum vestiging op het eiland
Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van de
categorie Verblijfplaats
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08.86.10

09

09.01.10
09.01.20
09.02.10
09.02.30
09.02.40
09.03.10
09.85.10

09.86.10

11

11.32.10
11.33.10
11.85.10

11.86.10

Datum van opneming met betrekking tot de elementen van
categorie Verblijfplaats

KIND

A-nummer kind

ID-nummer kind

Voornamen kind

Voorvoegsel geslachtsnaam kind

Geslachtsnaam kind

Geboortedatum kind

Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van
categorie Kind

Datum van opneming met betrekking tot de elementen van
categorie Kind

GEZAGSVERHOUDING

Indicatie gezag minderjarige

Indicatie curateleregister

Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van
categorie Gezagsverhouding

Datum van opneming met betrekking tot de elementen van
categorie Gezagsverhouding

de

de

de

de

de

Datum
28 januari 2020

Kenmerk
2020-0000033785
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BIJLAGE V

Besluit onderstand BES

Bijlage bij artikel 4 van dit besluit.

RUBRIEK

01

01.01.10
01.01.20
01.02.10
01.02.20
01.02.30
01.02.40
01.03.10
01.04.10
01.61.10
01.85.10

01.86.10

05

05.01.10
05.01.20
05.02.10
05.02.30
05.02.40
05.03.10
05.06.10
05.07.10
05.85.10

05.86.10

06

06.08.10
06.85.10

06.86.10

07

07.68.10
07.70.10

OMSCHRIJVING
PERSOON

A-nummer persoon

ID-nummer persoon

Voornamen persoon

Adellijke titel/predikaat persoon

Voorvoegsel geslachtsnaam persoon

Geslachtsnaam persoon

Geboortedatum persoon

Geslachtsaanduiding

Aanduiding naamgebruik

Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van de
categorie Persoon

Datum van opneming met betrekking tot de elementen van de
categorie Persoon

HUWELIJK/GEREGISTREERD PARTNERSCHAP

A-nummer echtgenoot/geregistreerd partner

ID-nummer echtgenoot/geregistreerd partner

Voornamen echtgenoot/geregistreerd partner

Voorvoegsel geslachtsnaam echtgenoot/geregistreerd partner
Geslachtsnaam echtgenoot/geregistreerd partner

Geboortedatum echtgenoot/geregistreerd partner

Datum huwelijkssluiting/aangaan geregistreerd partnerschap

Datum ontbinding huwelijk/geregistreerd partnerschap

Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van de
categorie Huwelijk/geregistreerd partnerschap

Datum van opneming met betrekking tot de elementen van de
categorie Huwelijk/geregistreerd partnerschap

OVERLIJDEN

Datum overlijden

Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van de
categorie Overlijden

Datum van opneming met betrekking tot de elementen van de
categorie Overlijden

INSCHRIJVING

Datum eerste inschrijving PIVA
Indicatie geheim

Datum
28 januari 2020

Kenmerk
2020-0000033785
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08

08.09.10
08.09.20
08.10.10
08.10.20
08.10.30
08.11.10
08.11.20
08.11.30
08.11.40
08.11.50
08.12.10
08.13.10
08.13.20
08.13.30
08.13.40
08.13.50
08.14.10
08.14.20
08.85.10

08.86.10

58

58.09.10
58.09.20
58.10.10
58.10.20
58.10.30
58.11.10
58.11.20
58.11.30
58.11.40
58.11.50
58.12.10
58.13.10
58.13.20
58.14.10
58.14.20
58.85.10

58.86.10

09

09.01.10
09.01.20
09.02.10
09.02.30

VERBLIJFPLAATS

Eiland van inschrijving

Datum inschrijving op het eiland
Functie adres

District

Datum aanvang adreshouding
Straatnaam

Huisnummer

Huisletter
Huisnummertoevoeging
Aanduiding bij huisnummer
Locatiebeschrijving

Land adres buitenland

Datum aanvang adres buitenland
Regel 1 adres buitenland

Regel 2 adres buitenland

Regel 3 adres buitenland

Land vanwaar ingeschreven
Datum vestiging op het eiland
Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van de
categorie Verblijfplaats

Datum van opneming met betrekking tot de elementen van de
categorie Verblijfplaats

VERBLIJFPLAATS

Eiland van inschrijving

Datum inschrijving op het eiland

Functie adres

District

Datum aanvang adreshouding

Straatnaam

Huisnummer

Huisletter

Huisnummertoevoeging

Aanduiding bij huisnummer

Locatiebeschrijving

Land adres buitenland

Datum aanvang adres buitenland

Land vanwaar ingeschreven

Datum vestiging op het eiland

Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van de
categorie Verblijfplaats

Datum van opneming met betrekking tot de elementen van de
categorie Verblijfplaats

KIND

A-nummer kind

ID-nummer kind

Voornamen kind

Voorvoegsel geslachtsnaam kind

Datum
28 januari 2020

Kenmerk
2020-0000033785
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09.02.40
09.03.10
09.85.10

09.86.10

11

11.32.10
11.33.10
11.85.10

11.86.10

Geslachtsnaam kind

Geboortedatum kind

Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van
categorie kind

Datum van opneming met betrekking tot de elementen van
categorie Kind

GEZAGSVERHOUDING

Indicatie gezag minderjarige

Indicatie curateleregister

Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van
categorie Gezagsverhouding

Datum van opneming met betrekking tot de elementen van
categorie Gezagsverhouding

de

de

de

de

Datum
28 januari 2020

Kenmerk
2020-0000033785
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Datum
28 januari 2020

Kenmerk
2020-0000033785

BIJLAGE VI Wet ongevallenverzekering BES
Bijlage bij artikel 4 van dit besluit.

RUBRIEK OMSCHRIJVING

01 PERSOON

01.01.10 A-nummer persoon

01.01.20 ID-nummer persoon

01.02.10 Voornamen persoon

01.02.20 Adellijke titel/predikaat persoon
01.02.30 Voorvoegsel geslachtsnaam persoon
01.02.40 Geslachtsnaam persoon

01.03.10 Geboortedatum persoon
01.04.10 Geslachtsaanduiding
01.61.10 Aanduiding naamgebruik

01.85.10 Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van de
categorie Persoon
01.86.10 Datum van opneming met betrekking tot de elementen van de

categorie Persoon
04 NATIONALITEIT

04.05.10 Nationaliteit
04.65.10 Aanduiding bijzonder Nederlanderschap

04.85.10 Datum van ingang geldigheid met betrekking tot de elementen van
de categorie Nationaliteit
04.86.10 Datum van opneming met betrekking tot de elementen van de

categorie Nationaliteit

05 HUWELIJK/GEREGISTREERD PARTNERSCHAP

05.01.10 A-nummer echtgenoot/geregistreerd partner

05.01.20 ID-nummer echtgenoot/geregistreerd partner

05.02.10 Voornamen echtgenoot/geregistreerd partner

05.02.30 Voorvoegsel geslachtsnaam echtgenoot/geregistreerd partner
05.02.40 Geslachtsnaam echtgenoot/geregistreerd partner

05.03.10 Geboortedatum echtgenoot/geregistreerd partner

05.06.10 Datum huwelijkssluiting/aangaan geregistreerd partnerschap

05.07.10 Datum ontbinding huwelijk/geregistreerd partnerschap
05.15.10 Soort verbintenis

05.85.10 Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van de
categorie Huwelijk/geregistreerd partnerschap
05.86.10 Datum van opneming met betrekking tot de elementen van de

categorie Huwelijk/geregistreerd partnerschap
06 OVERLIJDEN
06.08.10 Datum overlijden

06.85.10 Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van de
categorie Overlijden
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06.86.10

o7

07.68.10
07.70.10

08

08.09.10
08.09.20
08.10.10
08.10.20
08.10.30
08.11.10
08.11.20
08.11.30
08.11.40
08.11.50
08.12.10
08.13.10
08.13.20
08.13.30
08.13.40
08.13.50
08.14.10
08.14.20
08.85.10

08.86.10

10

10.39.10
10.39.20
10.39.30
10.85.10

10.86.10

Datum van opneming met betrekking tot de elementen van de

categorie Overlijden
INSCHRIJVING

Datum eerste inschrijving PIVA
Indicatie geheim

VERBLIJFPLAATS

Eiland van inschrijving

Datum inschrijving op het eiland
Functie adres

District

Datum aanvang adreshouding
Straatnaam

Huisnummer

Huisletter
Huisnummertoevoeging
Aanduiding bij huisnummer
Locatiebeschrijving

Land adres buitenland

Datum aanvang adres buitenland
Regel 1 adres buitenland

Regel 2 adres buitenland

Regel 3 adres buitenland

Land vanwaar ingeschreven
Datum vestiging op het eiland

Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van de

categorie Verblijfplaats

Datum van opneming met betrekking tot de elementen van de

categorie Verblijfplaats
VERBLIJFSVERGUNNING
Aanduiding verblijfsvergunning

Datum einde verblijfsvergunning
Ingangsdatum verblijfsvergunning

Ingangsdatum opneming met betrekking tot de elementen

categorie Verblijfsvergunning

van de

Datum van opneming met betrekking tot de elementen van de

categorie Verblijfsvergunning

Datum
28 januari 2020

Kenmerk
2020-0000033785
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BIJLAGE VIl Wet ziekteverzekering BES
Bijlage bij artikel 4 van dit besluit.

RUBRIEK OMSCHRIJVING

01 PERSOON

01.01.10 A-nummer persoon

01.01.20 ID-nummer persoon

01.02.10 Voornamen persoon

01.02.20 Adellijke titel/predikaat persoon
01.02.30 Voorvoegsel geslachtsnaam persoon
01.02.40 Geslachtsnaam persoon

01.03.10 Geboortedatum persoon
01.04.10 Geslachtsaanduiding
01.61.10 Aanduiding naamgebruik

01.85.10 Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van de
categorie Persoon
01.86.10 Datum van opneming met betrekking tot de elementen van de

categorie Persoon

06 OVERLIJDEN

06.08.10 Datum overlijden

06.85.10 Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van de
categorie Overlijden

06.86.10 Datum van opneming met betrekking tot de elementen van de

categorie Overlijden

o7 INSCHRIJVING

07.68.10 Datum eerste inschrijving PIVA
07.70.10 Indicatie geheim

08 VERBLIJFPLAATS

08.09.10 Eiland van inschrijving

08.09.20 Datum inschrijving op het eiland
08.10.10 Functie adres

08.10.20 District

08.10.30 Datum aanvang adreshouding
08.11.10 Straatnaam

08.11.20 Huisnummer

08.11.30 Huisletter

08.11.40 Huisnummertoevoeging
08.11.50 Aanduiding bij huisnummer
08.12.10 Locatiebeschrijving

08.13.10 Land adres buitenland

08.13.20 Datum aanvang adres buitenland
08.13.30 Regel 1 adres buitenland
08.13.40 Regel 2 adres buitenland

Datum
28 januari 2020

Kenmerk
2020-0000033785
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08.13.50
08.14.10
08.14.20
08.85.10

08.86.10

Regel 3 adres buitenland

Land vanwaar ingeschreven

Datum vestiging op het eiland

Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van de
categorie Verblijfplaats

Datum van opneming met betrekking tot de elementen van de
categorie Verblijfplaats

Datum
28 januari 2020

Kenmerk
2020-0000033785
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Datum
28 januari 2020

Kenmerk
2020-0000033785

BIJLAGE VI

Bijlage bij artikel 4 van dit besluit.

RUBRIEK

01

01.01.10
01.01.20
01.02.10
01.02.20
01.02.30
01.02.40
01.03.10

05

05.01.10
05.01.20
05.02.10
05.02.30
05.02.40
05.03.10
05.06.10
05.07.10

06

06.08.10

o7

07.68.10
07.70.10

08

08.09.10
08.10.10
08.10.20
08.11.10
08.11.20
08.11.30
08.11.40
08.11.50
08.12.10

OMSCHRIJVING
PERSOON

A-nummer persoon

ID-nummer persoon

Voornamen persoon

Adellijke titel/predikaat persoon
Voorvoegsel geslachtsnaam persoon
Geslachtsnaam persoon
Geboortedatum persoon

HUWELIJK/GEREGISTREERD PARTNERSCHAP

A-nummer echtgenoot/geregistreerd partner

ID-nummer echtgenoot/geregistreerd partner

Voornamen echtgenoot/geregistreerd partner

Voorvoegsel geslachtsnaam echtgenoot/geregistreerd partner
Geslachtsnaam echtgenoot/geregistreerd partner
Geboortedatum echtgenoot/geregistreerd partner

Datum huwelijkssluiting/aangaan geregistreerd partnerschap
Datum ontbinding huwelijk/geregistreerd partnerschap

OVERLIJDEN
Datum overlijden
INSCHRIJVING

Datum eerste inschrijving PIVA
Indicatie geheim

VERBLIJFPLAATS

Eiland van inschrijving
Functie adres

District

Straatnaam

Huisnummer

Huisletter
Huisnummertoevoeging
Aanduiding bij huisnummer
Locatiebeschrijving
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BIJLAGE IX Wet arbeid vreemdelingen BES

Bijlage bij artikel 4 van dit besluit.

RUBRIEK OMSCHRIJVING

01

01.01.10
01.01.20
01.02.10
01.02.20
01.02.30
01.02.40
01.03.10
01.03.20
01.03.30
01.04.10
01.61.10
01.85.10

01.86.10

o4

04.05.10
04.65.10
04.85.10

04.86.10

05

05.01.10
05.01.20
05.02.10
05.02.30
05.02.40
05.06.10
05.07.10
05.15.10
05.85.10

05.86.10

06

06.08.10

PERSOON

A-nummer persoon

ID-nummer persoon

Voornamen persoon

Adellijke titel/predikaat persoon

Voorvoegsel geslachtsnaam persoon

Geslachtsnaam persoon

Geboortedatum persoon

Geboorteplaats persoon

Geboorteland persoon

Geslachtsaanduiding

Aanduiding naamgebruik

Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van de
categorie Persoon

Datum van opneming met betrekking tot de elementen van de
categorie Persoon

NATIONALITEIT

Nationaliteit

Aanduiding bijzonder Nederlanderschap

Datum van ingang geldigheid met betrekking tot de elementen van
de categorie Nationaliteit

Datum van opneming met betrekking tot de elementen van de
categorie Nationaliteit

HUWELIJK/GEREGISTREERD PARTNERSCHAP

A-nummer echtgenoot/geregistreerd partner

ID-nummer echtgenoot/geregistreerd partner

Voornamen echtgenoot/geregistreerd partner

Voorvoegsel geslachtsnaam echtgenoot/geregistreerd partner
Geslachtsnaam echtgenoot/geregistreerd partner

Datum huwelijkssluiting/aangaan geregistreerd partnerschap

Datum ontbinding huwelijk/geregistreerd partnerschap

Soort verbintenis

Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van de
categorie Huwelijk/geregistreerd partnerschap

Datum van opneming met betrekking tot de elementen van de
categorie Huwelijk/geregistreerd partnerschap

OVERLIJDEN

Datum overlijden

Datum
28 januari 2020

Kenmerk
2020-0000033785
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06.85.10

06.86.10

o7

07.68.10
07.70.10

08

08.09.10
08.09.20
08.10.10
08.10.20
08.10.30
08.11.10
08.11.20
08.11.30
08.11.40
08.11.50
08.12.10
08.13.10
08.13.20
08.14.10
08.14.20
08.85.10

08.86.10

10

10.39.10
10.39.20
10.39.30
10.85.10

10.86.10

Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van de
categorie Overlijden
Datum van opneming met betrekking tot de elementen van de
categorie Overlijden

INSCHRIJVING

Datum eerste inschrijving PIVA
Indicatie geheim

VERBLIJFPLAATS

Eiland van inschrijving

Datum inschrijving op het eiland

Functie adres

District

Datum aanvang adreshouding

Straatnaam

Huisnummer

Huisletter

Huisnummertoevoeging

Aanduiding bij huisnummer

Locatiebeschrijving

Land adres buitenland

Datum aanvang adres buitenland

Land vanwaar ingeschreven

Datum vestiging op het eiland

Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van de
categorie Verblijfplaats

Datum van opneming met betrekking tot de elementen van de
categorie Verblijfplaats

VERBLIJFSVERGUNNING

Aanduiding verblijfsvergunning

Datum einde verblijfsvergunning

Ingangsdatum verblijfsvergunning

Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van de
categorie Verblijfsvergunning

Datum van opneming met betrekking tot de elementen van de
categorie Verblijfsvergunning
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BIJLAGE X Arbeidswet 2000 BES

Bijlage bij artikel 4 van dit besluit.

RUBRIEK

01

01.01.10
01.01.20
01.02.10
01.02.20
01.02.30
01.02.40
01.03.10
01.04.10
01.61.10
01.85.10

01.86.10

02

02.01.10
02.01.20
02.02.10
02.02.30
02.02.40
02.03.10
02.04.10
02.62.10
02.85.10

02.86.10

03

03.01.10
03.01.20
03.02.10
03.02.30
03.02.40
03.03.10
03.04.10
03.62.10
03.85.10

03.86.10

OMSCHRIJVING
PERSOON

A-nummer persoon

ID-nummer persoon

Voornamen persoon

Adellijke titel/predikaat persoon

Voorvoegsel geslachtsnaam persoon

Geslachtsnaam persoon

Geboortedatum persoon

Geslachtsaanduiding

Aanduiding naamgebruik

Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van de
categorie Persoon

Datum van opneming met betrekking tot de elementen van de
categorie Persoon

OUDER1

A-nummer ouderl

ID-nummer ouderl

Voornamen ouderl

Voorvoegsel geslachtsnaam ouderl

Geslachtsnaam ouderl

Geboortedatum ouderl

Geslachtsaanduiding ouderl

Datum ingang familierechtelijke betrekking ouderl

Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van de
categorie Ouderl

Datum van opneming met betrekking tot de elementen van de
categorie Ouderl

OUDER2

A-nummer ouder2

ID-nummer ouder2

Voornamen ouder2

Voorvoegsel geslachtsnaam ouder2

Geslachtsnaam ouder2

Geboortedatum ouder2

Geslachtsaanduiding ouder2

Datum ingang familierechtelijke betrekking ouder2

Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van de
categorie Ouder2

Datum van opneming met betrekking tot de elementen van de
categorie Ouder2
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04

04.05.10
04.65.10
04.85.10

04.86.10

06

06.08.10
06.85.10

06.86.10

o7

07.68.10
07.70.10

08

08.09.10
08.09.20
08.10.10
08.10.20
08.10.30
08.11.10
08.11.20
08.11.30
08.11.40
08.11.50
08.12.10
08.13.20
08.14.10
08.14.20
08.85.10

08.86.10

11

11.32.10
11.33.10
11.85.10

11.86.10

NATIONALITEIT

Nationaliteit

Aanduiding bijzonder Nederlanderschap

Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van
categorie Nationaliteit

Datum van opneming met betrekking tot de elementen van
categorie Nationaliteit

OVERLIJDEN

Datum overlijden

Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van
categorie Overlijden

Datum van opneming met betrekking tot de elementen van
categorie Overlijden

INSCHRIJVING

Datum eerste inschrijving PIVA
Indicatie geheim

VERBLIJFPLAATS

Eiland van inschrijving

Datum inschrijving op het eiland

Functie adres

District

Datum aanvang adreshouding

Straatnaam

Huisnummer

Huisletter

Huisnummertoevoeging

Aanduiding bij huisnummer

Locatiebeschrijving

Datum aanvang adres buitenland

Land vanwaar ingeschreven

Datum vestiging op het eiland

Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van
categorie Verblijfplaats

Datum van opneming met betrekking tot de elementen van
categorie Verblijfplaats

GEZAGSVERHOUDING

Indicatie gezag minderjarige

Indicatie curateleregister

Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van
categorie Gezagsverhouding

Datum van opneming met betrekking tot de elementen van
categorie Gezagsverhouding

de

de

de

de

de

de

de

de
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BIJLAGE X1 Wet kinderbijslagvoorziening BES aanvrager
Bijlage bij artikel 4 van dit besluit.

RUBRIEK OMSCHRIJVING

01 PERSOON

01.01.10 A-nummer persoon

01.01.20 ID-nummer persoon

01.02.10 Voornamen persoon

01.02.20 Adellijke titel/predikaat persoon
01.02.30 Voorvoegsel geslachtsnaam persoon
01.02.40 Geslachtsnaam persoon

01.03.10 Geboortedatum persoon

01.04.10 Geslachtsaanduiding
01.61.10 Aanduiding naamgebruik

01.85.10 Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van de
categorie Persoon
01.86.10 Datum van opneming met betrekking tot de elementen van de

categorie Persoon

05 HUWELIJK/GEREGISTREERD PARTNERSCHAP

05.02.30 Voorvoegsel geslachtsnaam echtgenoot/geregistreerd partner
05.02.40 Geslachtsnaam echtgenoot/geregistreerd partner

05.06.10 Datum huwelijkssluiting/aangaan geregistreerd partnerschap

05.07.10 Datum ontbinding huwelijk/geregistreerd partnerschap

06 OVERLIJDEN

06.08.10 Datum overlijden

06.85.10 Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van de
categorie Overlijden

06.86.10 Datum van opneming met betrekking tot de elementen van de

categorie Overlijden

o7 INSCHRIJVING

07.68.10 Datum eerste inschrijving PIVA
07.70.10 Indicatie geheim

08 VERBLIJFPLAATS

08.09.10 Eiland van inschrijving

08.09.20 Datum inschrijving op het eiland
08.10.10 Functie adres

08.10.20 District

08.10.30 Datum aanvang adreshouding
08.11.10 Straatnaam

08.11.20 Huisnummer
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08.11.30
08.11.40
08.11.50
08.12.10
08.13.10
08.13.20
08.13.30
08.13.40
08.13.50
08.14.10
08.14.20
08.85.10

08.86.10

58

58.09.10
58.09.20
58.10.10
58.10.20
58.10.30
58.11.10
58.11.20
58.11.30
58.11.40
58.11.50
58.12.10
58.13.10
58.13.20
58.14.10
58.14.20
58.85.10

58.86.10

09

09.01.10
09.01.20
09.02.10
09.02.30
09.02.40
09.03.10
09.85.10

09.86.10

Datum
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Huisletter
Huisnummertoevoeging
Aanduiding bij huisnummer
Locatiebeschrijving
Land adres buitenland
Datum aanvang adres buitenland
Regel 1 adres buitenland
Regel 2 adres buitenland
Regel 3 adres buitenland
Land vanwaar ingeschreven
Datum vestiging op het eiland
Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van de
categorie Verblijfplaats
Datum van opneming met betrekking tot de elementen van de
categorie Verblijfplaats

VERBLIJFPLAATS

Eiland van inschrijving

Datum inschrijving op het eiland

Functie adres

District

Datum aanvang adreshouding

Straatnaam

Huisnummer

Huisletter

Huisnummertoevoeging

Aanduiding bij huisnummer

Locatiebeschrijving

Land adres buitenland

Datum aanvang adres buitenland

Land vanwaar ingeschreven

Datum vestiging op het eiland

Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van de
categorie Verblijfplaats

Datum van opneming met betrekking tot de elementen van de
categorie Verblijfplaats

KIND

A-nummer kind

ID-nummer kind

Voornamen kind

Voorvoegsel geslachtsnaam kind

Geslachtsnaam kind

Geboortedatum kind

Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van de
categorie kind

Datum van opneming met betrekking tot de elementen van de
categorie Kind
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10

10.39.10
10.39.20
10.39.30
10.85.10

10.86.10

60

60.39.10
60.39.20
60.39.30
60.85.10

60.86.10

VERBLIJFSVERGUNNING

Aanduiding verblijfsvergunning

Datum einde verblijfsvergunning

Ingangsdatum verblijfsvergunning

Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van
categorie Verblijfsvergunning

Datum van opneming met betrekking tot de elementen van
categorie Verblijfsvergunning

VERBLIJFSVERGUNNING

Aanduiding verblijfsvergunning

Datum einde verblijfsvergunning

Ingangsdatum verblijfsvergunning

Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van
categorie Verblijfsvergunning

Datum van opneming met betrekking tot de elementen van
categorie Verblijfsvergunning

de

de

de

de
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BIJLAGE XI11 Wet kinderbijslagvoorziening BES kind

Bijlage bij artikel 4 van dit besluit.

RUBRIEK OMSCHRIJVING

o1 PERSOON

01.01.10 A-nummer persoon

01.01.20 ID-nummer persoon

01.02.10 Voornamen persoon

01.02.20 Adellijke titel/predikaat persoon

01.02.30 Voorvoegsel geslachtsnaam persoon

01.02.40 Geslachtsnaam persoon

01.03.10 Geboortedatum persoon

01.85.10 Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van de
categorie Persoon

01.86.10 Datum van opneming met betrekking tot de elementen van de

categorie Persoon

02 OUDER1

02.01.10 A-nummer ouderl

02.01.20 ID-nummer ouderl

02.02.10 Voornamen ouderl

02.02.30 Voorvoegsel geslachtsnaam ouderl

02.02.40 Geslachtsnaam ouderl

02.85.10 Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van de
categorie Ouderl

02.86.10 Datum van opneming met betrekking tot de elementen van de

categorie Ouderl
03 OUDER2

03.01.10 A-nummer ouder2

03.01.20 ID-nummer ouder2

03.02.10 Voornamen ouder2

03.02.30 Voorvoegsel geslachtsnaam ouder2

03.02.40 Geslachtsnaam ouder2

03.85.10 Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van de
categorie Ouder2

03.86.10 Datum van opneming met betrekking tot de elementen van de

categorie Ouder2

06 OVERLIJDEN

06.08.10 Datum overlijden

06.85.10 Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van de
categorie Overlijden

06.86.10 Datum van opneming met betrekking tot de elementen van de

categorie Overlijden
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o7

07.68.10
07.70.10

08

08.09.10
08.09.20
08.10.10
08.10.20
08.10.30
08.11.10
08.11.20
08.11.30
08.11.40
08.11.50
08.12.10
08.13.10
08.13.20
08.13.30
08.13.40
08.13.50
08.14.10
08.14.20
08.85.10

08.86.10

58

58.09.10
58.09.20
58.10.10
58.10.20
58.10.30
58.11.10
58.11.20
58.11.30
58.11.40
58.11.50
58.12.10
58.13.10
58.13.20
58.14.10
58.14.20
58.85.10

58.86.10

INSCHRIJVING

Datum eerste inschrijving PIVA
Indicatie geheim

VERBLIJFPLAATS

Eiland van inschrijving

Datum inschrijving op het eiland
Functie adres

District

Datum aanvang adreshouding
Straatnaam

Huisnummer

Huisletter
Huisnummertoevoeging
Aanduiding bij huisnummer
Locatiebeschrijving

Land adres buitenland

Datum aanvang adres buitenland
Regel 1 adres buitenland

Regel 2 adres buitenland

Regel 3 adres buitenland

Land vanwaar ingeschreven
Datum vestiging op het eiland
Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van de
categorie Verblijfplaats

Datum van opneming met betrekking tot de elementen van de
categorie Verblijfplaats

VERBLIJFPLAATS

Eiland van inschrijving

Datum inschrijving op het eiland

Functie adres

District

Datum aanvang adreshouding

Straatnaam

Huisnummer

Huisletter

Huisnummertoevoeging

Aanduiding bij huisnummer

Locatiebeschrijving

Land adres buitenland

Datum aanvang adres buitenland

Land vanwaar ingeschreven

Datum vestiging op het eiland

Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van de
categorie Verblijfplaats

Datum van opneming met betrekking tot de elementen van de
categorie Verblijfplaats
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10

10.39.10
10.39.20
10.39.30
10.85.10

10.86.10

60

60.39.10
60.39.20
60.39.30
60.85.10

60.86.10

VERBLIJFSVERGUNNING

Aanduiding verblijfsvergunning

Datum einde verblijfsvergunning

Ingangsdatum verblijfsvergunning

Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van
categorie Verblijfsvergunning

Datum van opneming met betrekking tot de elementen van
categorie Verblijfsvergunning

VERBLIJFSVERGUNNING

Aanduiding verblijfsvergunning

Datum einde verblijfsvergunning

Ingangsdatum verblijfsvergunning

Ingangsdatum geldigheid met betrekking tot de elementen van
categorie Verblijfsvergunning

Datum van opneming met betrekking tot de elementen van
categorie Verblijfsvergunning

de

de

de

de
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BIJLAGE XI11 ad hoc adresverstrekking op verzoek

Bijlage bij artikel 5 van dit besluit.

RUBRIEK
01
01.01.10
01.02.40
01.03.10
02
02.01.10
02.02.40
02.03.10
03
03.01.10
03.02.20
03.03.10
05
05.01.10
05.02.40
05.03.10
09
09.01.10

09.02.40
09.03.10

OMSCHRIJVING

PERSOON

A-nummer
Geslachtsnaam
Geboortedatum

OUDER1
A-nummer
Geslachtsnaam
Geboortedatum
OUDER2
A-nummer

Geslachtsnaam
Geboortedatum

HUWELIJK/GEREGISTREERD PARTNERSCHAP

A-nummer
Geslachtsnaam
Geboortedatum

KIND
A-nummer

Geslachtsnaam
Geboortedatum

Datum
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Datum
28 januari 2020

Kenmerk
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BIJLAGE X1V ad hoc adresverstrekking op verzoek
Bijlage bij artikel 5 van dit besluit.

RUBRIEK OMSCHRIJVING

01 PERSOON

01.01.10 A-nummer

01.02.40 Geslachtsnaam

01.03.10 Geboortedatum

09 KIND

09.01.10 A-nummer

09.02.40 Geslachtsnaam
09.03.10 Geboortedatum
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Toelichting
1. Algemeen
Inleiding

De Wet basisadministraties persoonsgegevens BES vormt de juridische basis van
een geautomatiseerd stelsel van bevolkingsadministraties op de eilanden Bonaire,
Sint Eustatius en Saba (Caribisch Nederland). Dit systeem staat bekend als
Persoonsinformatievoorziening Nederlandse Antillen en Aruba (PIVA). Het PIVA-
stelsel kent twee (gekoppelde) vormen van databestanden. Door de eilanden zijn
basisadministraties ingericht waarin persoonsgegevens in de vorm van
persoonslijsten zijn opgeslagen. Om de gegevensverstrekking uit de
bevolkingsadministraties van Caribisch Nederland zo effectief en efficiént mogelijk
te laten verlopen, is een centraal bestand opgebouwd met een kopie van alle
persoonslijsten die ook in de drie PIVA’s van Caribisch Nederland aanwezig zijn,
de verstrekkingenvoorziening.

Organisaties die in aanmerking komen voor systematische gegevensverstrekking

Nederlandse overheidsorganen die persoonsgegevens uit de bevolkings-
administraties van Bonaire, Sint Eustatius en Saba nodig hebben voor de
uitvoering van hun taak, kunnen deze gegevens verstrekt krijgen uit de
verstrekkingen-voorziening. Daarnaast kunnen ook bepaalde in de regelgeving
aangewezen niet-overheidsorganen met een bijzonder publiek of maatschappelijk
belang gegevens verstrekt krijgen uit de verstrekkingenvoorziening.

Het autorisatiebesluit

Organisaties die systematisch gegevens verstrekt willen krijgen uit de PIVA-V
dienen hiertoe een verzoek in bij de minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties. Het verzoek wordt gedaan in de vorm van een
autorisatieaanvraagformulier. In dit formulier is aangegeven welke gegevens,
over welke personen en voor welke taken, de verzoekende organisatie op
systematische wijze verstrekt wenst te krijgen. Het verzoek wordt getoetst,
waarbij wordt uitgegaan van de beoordelingscriteria zoals deze zijn neergelegd in
de Wet basisadministraties persoonsgegevens BES. Onder meer bepalend is in
hoeverre het voor een goede taakvervulling noodzakelijk is dat deze gegevens op
systematische wijze verstrekt worden en welke wijze van systematische
gegevensverstrekking het meest in aanmerking komt, gezien de wijze waarop de
verzoekende organisatie haar taak vervult. Hierbij wordt steeds de bescherming
van de persoonlijke levenssfeer van de personen, wiens gegevens de organisatie
verstrekt wenst te krijgen, in acht genomen.

Na toetsing van het autorisatieverzoek wordt door de minister van Binnenlandse
Zaken en Koninkrijksrelaties een autorisatiebesluit ten behoeve van de
verzoekende organisatie genomen. In dit autorisatiebesluit wordt opgenomen
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welke gegevens, over welke personen en voor welke taken, aan de organisatie
worden verstrekt.

Het autorisatiebesluit wordt zover mogelijk technisch vertaald in een zogenoemde
autorisatietabelregel die in de verstrekkingenvoorziening wordt opgenomen. Aan
de hand van de autorisatietabelregel wordt de geautoriseerde organisatie herkend
en kan via het netwerk de gegevensverstrekking geautomatiseerd afgewikkeld
worden.

2. Toelichting op de wijzen van verstrekken

De systematische gegevensverstrekking uit de PIVA-V kan op verschillende
wijzen plaatsvinden. Op grond van dit besluit vindt de verstrekking op de
volgende manier plaats.

De selectieverstrekking van gegevens

Eenmalig of periodiek worden persoonslijsten geselecteerd die aan een of
meerdere voorwaarden voldoen. Van de geselecteerde persoonslijsten wordt een
vastgestelde set gegevens verstrekt.

De verstrekking op verzoek

Een organisatie kan op verzoek een set gegevens van een persoonslijst verstrekt
krijgen. In het autorisatiebesluit is opgenomen welke gegevens van welke
personen mogen worden opgevraagd.

De adresverstrekking op verzoek

Op verzoek worden gegevens verstrekt van alle personen die op dat moment zijn
ingeschreven op een bepaald adres. In het verzoek kan worden aangeven welk
adres dit betreft. Echter, in het verzoek kunnen in plaats van het adres ook
gegevens van een ingeschrevene worden opgenomen. De gegevensverstrekking
bevat dan de gegevens van alle personen die op dat moment op hetzelfde adres
zijn ingeschreven als de (in het verzoek aangeduide) ingeschrevene. De set
gegevens die mag worden opgevraagd is opgenomen in het autorisatiebesluit.

Overige verstrekkingen
Indien een onderzoek is ingesteld of afgerond naar een gegeven of een
verzameling van gegevens, wordt hiervan melding gedaan.

Op een persoonslijst kan bij historische gegevens de indicatie “onjuist dan wel
strijdigheid met de openbare orde” geplaatst worden. Deze gegevens zijn foutief
en worden daarom in principe niet verstrekt.

Indien gegevens worden opgevraagd van een persoonslijst die is opgeschort,
hetgeen onder meer gebeurt indien een ingeschrevene is overleden of
geémigreerd, worden de reden en datum opschorting bijhouding van de
persoonslijst meeverstrekt.
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3. De minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid
ten behoeve van de unit SZW Caribisch Nederland

De geadresseerde van dit besluit is de minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid ten behoeve van de unit Sociale Zaken en Werkgelegenheid
Caribisch Nederland (in deze toelichting genoemd: de minister van SZW).

De minister van SZW is een overheidsorgaan als bedoeld in artikel 1, eerste lid,
onder j van de Wet basisadministraties persoonsgegevens BES.

De unit SZW CN valt onder verantwoordelijkheid van de minister van SZW en
vormt mede onderdeel van de Rijksdienst Caribisch Nederland. Het werkgebied
van de unit SZW CN bestrijkt Bonaire, Saba en Sint Eustatius.

3.1. Taken van de unit SZW Caribisch Nederland

Namens de minister van SZW voert de Unit SZW CN de volgende wetten en
regelingen uit:

- Wet algemene ouderdomsverzekering BES (AOV);

- Wet algemene weduwen- en wezenverzekering BES (AWW);
- Besluit onderstand BES;

- Wet ongevallenverzekering BES;

- Wet ziekteverzekering BES;

- Cessantiawet BES;

- Arbeidsveiligheidswet BES;

- Stuwadoorswet 1946 BES;

- Arbeidswet 2000 BES;

- Wet collectieve arbeidsovereenkomst BES;

- Wet beéindiging arbeidsovereenkomsten BES;

- Arbeidsgeschillenwet 1946 BES;

- Vakantiewet 1949 BES;

- Wet arbeid vreemdelingen BES;

- Wet minimumlonen BES;

- Wet kinderbijslagvoorziening BES.

3.2. Wijzen van verstrekken aan de minister van SZW

De minister van SZW heeft ten behoeve van de uitvoering van taken
systematische gegevensverstrekking nodig uit de PIVA-V. De minister van SZW
krijgt hiervoor uit de verstrekkingenvoorziening maandelijkse
selectieverstrekkingen, verstrekking op verzoek en ad hoc adresverstrekking op
verzoek.
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De selectieverstrekking van gegevens aan de minister van SZW voor de uitvoering
van taken op grond van bovengenoemde wetten en regelingen met uitzondering
van de Wet kinderbijslagvoorziening BES

Voor de uitvoering van taken op grond van bovengenoemde wetten en regelingen
is het noodzakelijk dat de minister van SZW maandelijks een selectieverstrekking
krijgt.

De maandelijkse selectieverstrekking zoals bedoeld in artikel 2 van dit besluit
bevat de personen die in de maand van de selectie 18 jaar worden of ouder zijn
en in 1956 zijn geboren of daarna en op de selectiedatum ingezetene zijn van
Bonaire, Sint Eustatius of Saba, of waarvan de bijhouding van de persoonslijst
wegens emigratie, ministerieel besluit of overlijden is opgeschort in de
kalendermaand voorafgaand aan de selectiedatum. Deze selectie is noodzakelijk
voor een goede uitvoering van de taken op grond van bovengenoemde wetten en
regelingen met uitzondering van de Wet kinderbijslagvoorziening BES. Van de
geselecteerde persoonslijsten worden de gegevens, opgenomen in bijlage | aan
de minister van SZW verstrekt.

De selectieverstrekking van gegevens aan de minister van SZW ten behoeve van
Wet Kinderbijslagvoorziening BES

Naast bovengenoemde selectie ontvangt de minister van SZW maandelijks een

selectieverstrekking voor een goede uitvoering van taken op grond van de Wet

kinderbijslagvoorziening BES, die vanaf 1 januari 2016 in werking is getreden.

Hiervoor ontvangt de minister van SZW elke maand gegevens over personen, die

- op de selectiedatum ingezetene zijn van Bonaire, Sint Eustatius of Saba;

- in de leeftijd van O tot in de maand van de selectie 18 jaar; of

- waarvan de persoonslijsten zijn opgeschort op of na 1 januari 2016
wegens overlijden, wegens emigratie naar een land buiten Bonaire, Sint
Eustatius en Saba, of wegens ministerieel besluit; en

- waarbij in de maand voorafgaand aan de selectie een mutatie is
doorgevoerd in categorie Overlijden of categorie Verblijfplaats.

Met deze maandelijkse selectie van gegevens kan de minister van SZW een
mogelijke rechthebbende actief benaderen door het versturen van een formulier
zodat deze voor een kind een kinderbijslagvoorziening kan aanvragen. Daarnaast
zal de maandelijks selectie van gegevens worden gebruikt om te controleren of
een kinderbijslagvoorziening op de juiste gronden is verstrekt. De doelgroep van
deze selecties betreft dus het kind waarvoor een kinderbijslag kan worden
aangevraagd. Van de geselecteerde persoonslijsten worden de gegevens,
opgenomen in bijlage Il aan de minister van SZW verstrekt.
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De verstrekking van gegevens op verzoek aan de minister van SZW

De minister van SZW mag tevens op verzoek gegevens opvragen uit de PIVA-V.
Het betreft de gegevens die zijn opgenomen in bijlage 111 tot en met XII.

De minister van SZW mag gegevens opvragen over personen van wie een recht
op uitkering, waarmee in dit besluit ook worden bedoeld: toeslagen,
tegemoetkomingen en verminderingen, beoordeeld moeten worden op grond van
de volgende wetten:

- Wet algemene ouderdomsverzekering BES;

- Wet algemene weduwen- en wezenverzekering BES;

- Besluit onderstand BES;

- Wet ongevallenverzekering BES;

- Wet ziekteverzekering BES;

- Arbeidswet 2000 BES;

- Wet Arbeid Vreemdelingen BES;

- Wet kinderbijslagvoorziening BES.

De gegevens uit de PIVA-V zijn nodig om te kunnen bepalen of personen
uitkeringsgerechtigd worden, zijn of waren. Indien een uitkering verstrekt wordt,
dient op regelmatig (in ieder geval elk kwartaal) gecontroleerd te worden of deze
personen nog steeds uitkeringsgerechtigd zijn en de toegekende
bedragen/toeslagen/verminderingen nog van toepassing zijn.

Ook voor de aanvragen van tewerkstellingsvergunningen (Wet arbeid
vreemdelingen BES) zijn ter controle de persoonsgegevens nodig. Tevens zijn
persoonsgegevens nodig ter controle van de naleving van de Arbeidswet 2000
BES.

Alle uitkeringen zijn momenteel op aanvraag, maar voor de Wet algemene
ouderdomsverzekering BES (AOV) moet gaan gelden dat iedereen een half jaar
voor het bereiken van de uitkeringsgerechtigde leeftijd en op één van de BES-
eilanden woont, aangeschreven zullen worden. Alle personen die ingezetene op de
BES-eilanden zijn of zijn geweest en de uitkeringsgerechtigde leeftijd hebben
bereikt, hebben recht op een AOV-uitkering (2% opbouw per gewoond jaar).
lemand is ook verzekerd indien diegene geen ingezetene is, maar wiens
belastbare som als bedoeld in artikel 24, eerste lid, van de Wet
inkomstenbelasting BES geheel of nagenoeg geheel binnen de openbare lichamen
Bonaire, Sint Eustatius of Saba aan de heffing van inkomstenbelasting of
loonbelasting is onderworpen.

Degenen, die de openbare lichamen Bonaire, Sint Eustatius of Saba als
woonplaats verlaten, maar binnen een jaar zich daar opnieuw vestigen, worden
geacht ook tijdens hun afwezigheid in de openbare lichamen Bonaire, Sint
Eustatius of Saba te hebben gewoond, tenzij blijkt, dat zij tijdens hun afwezigheid
op het grondgebied van Nederland, Aruba, Curacao, Sint Maarten of van een
andere mogendheid hebben gewoond.
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Degenen, die tijdelijk binnen de openbare lichamen Bonaire, Sint Eustatius of
Saba verblijven, maar hetzij Nederland, Aruba, Curagao of Sint Maarten als
woonplaats hebben, hetzij geacht worden daar te wonen op grond van de daar
geldende wetgeving inzake de inkomstenbelasting, worden als niet binnen de
openbare lichamen Bonaire, Sint Eustatius of Saba wonend beschouwd, indien
hun verblijf minder dan één jaar duurt.

Indien de huwelijkspartner van de AOV-uitkeringsgerechtigde zelf nog niet de
pensioengerechtigde leeftijd heeft bereikt is, afhankelijk van het inkomen, een
partnertoeslag van toepassing. Indien de uitkeringsgerechtigde overlijdt, wordt
het pensioen tot en met die maand uitbetaald.

Een uitkering op grond van de Wet algemene weduwen- en wezenverzekering BES
(AWW) kan aangevraagd worden als weduwenuitkering of als wezenuitkering.

Indien een kind een of beide verzekerde ouders verliest heeft deze recht op een
AWW-wezenuitkering. De vader wordt beschouwd als vader als deze in
familierechtelijke betrekking bestond tot het kind of als niet-familiebetrekking
stond, maar wel een erkende onderhoudsplicht voor het kind had of in
gezinsverband samenleefden.

Een wezenuitkering wordt uitgekeerd totdat het kind 15 jaar is of tot maximaal 25
jaar indien een opleiding wordt gevolgd of niet in staat is een derde van het
inkomen van een gezond kind van zijn leeftijd te kunnen verdienen. Het
uitkeringsbedrag is afhankelijk van de leeftijd van het kind. Deze uitkering wordt
bij minderjarigheid uitgekeerd aan de voogd/ouder.

Indien de huwelijkspartner van de verzekerde overlijdt, dan heeft deze
huwelijkspartner onder bepaalde omstandigheden recht op een AWW-
weduwenuitkering indien het huwelijk voor de pensioengerechtigde leeftijd van de
verzekerde is afgesloten. Het uitkeringsbedrag is afhankelijk van de leeftijd van
de weduwe/weduwnaar of indien hij of zij invalide/ziek is en een of meer kinderen
heeft die geheel harer laste komen en recht hebben op een wezenpensioen. De
uitkering stopt bij overlijden of bij hertrouwen.

lemand heeft recht op een uitkering op grond van het Besluit onderstand BES
indien diegene in zodanige omstandigheden verkeert dat hij niet de middelen kan
verwerven om in de noodzakelijke kosten van het bestaan te voorzien en diegene
rechtmatig woont op de BES. lemand heeft geen recht op onderstand aan wie
rechtens zijn vrijheid is ontnomen, niet wil werken of die op het moment van
aanvraag korter dan 5 jaar onafgebroken rechtmatig woont op de BES. Deze
laatste beperking geldt echter niet voor diegene die 5 jaar onafgebroken
rechtmatig heeft gewoond op de BES en binnen 5 jaar zich weer rechtmatig
opnieuw vestigt op de BES.

Een onderstandsuitkering wordt alleen uitgekeerd aan personen van 18 jaar en
ouder, doch jonger dan de ouderdomspensioensgerechtigde Ileeftijd. De
onderstand wordt door de personen met een gezamenlijke huishouding
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gezamenlijk aangevraagd dan wel door een van hen met schriftelijke
toestemming van de ander.

Indien de aanvrager samenwoont (gezamenlijk huishouden voert) of getrouwd is
heeft dat, afhankelijk van het inkomen van de partner, invioed op de uitkering.
Indien de uitkeringsgerechtigde inwonende, minderjarige kinderen (eigen
kinderen, stiefkinderen of pleegkinderen) heeft, is een toeslag, afhankelijk van
het aantal kinderen van toepassing.

Ziekteverzekering: een werknemer heeft recht op deze uitkering in geval van
ziekte, behalve als de verzekerde reeds recht heeft op ongevallengeld op grond
van de Wet ongevallenverzekering BES.

Ongevallenverzekering: een werknemer heeft recht op een ongevallenuitkering
indien deze een ongeval is overkomen. Indien de werknemer overlijdt, dan
hebben zijn nagelatenen (“nagelaten betrekkingen”) recht op deze uitkering. De
nagelatenen zijn: zijn huwelijkspartner (tot hertrouwen), zijn kinderen, zijn
ouders indien de overledene kostwinner was tot de dood van de langstlevende
(tot opnieuw trouwen). Indien de werknemer geen Nederlander is en woont
buiten de BES, kan het ongevallengeld omgezet worden in een uitkering ineens.
Dit geldt ook indien de werknemer is overleden en zijn nagelatenen besluiten zich
buiten de BES te vestigen.

De (toekomstige) werkgever doet een aanvraag voor een nieuwe of te verlengen
tewerkstellingsvergunning (TWV) en bevat van de werknemer zijn naam,
voornamen, geboortedatum, geboorteplaats, nationaliteit, burgerlijke staat en het
toekomstige adres. Een TWV hoeft alleen aangevraagd te worden voor
vreemdelingen. Een TWV hoeft niet aangevraagd te worden voor Nederlanders of
voor personen met een onbepaalde verblijfsvergunning of voor personen die
getrouwd zijn of duurzaam samenleven met een Nederlander. Een
tewerkstellingsvergunning kan onder andere geweigerd worden indien zijn
verblijfsvergunning is geweigerd of is ingetrokken of de verlenging van de
verblijfsvergunning is geweigerd of indien de vreemdeling jonger is dan 18 jaar of
ouder dan 45 jaar. De werkgever kan zorgen voor geschikte woonruimte (art 4.i
en 11.b van het Besluit tot uitvoering van de Wet arbeid vreemdelingen BES).

Voor de uitvoering van de Arbeidswet 2000 BES zijn gegevens uit PIVA-V nodig
voor de volgende controletaken. Een ouder of voogd mag zijn kind niet laten
werken als dit in strijd is met deze wet, hetgeen gecontroleerd moet worden.
Daarnaast moeten personeelsregisters van werkgevers gecontroleerd worden. Het
personeelsregister bevat van alle werknemers de namen, geboortedata,
nationaliteit en indien van toepassing het nummer en datum van de
verblijfsvergunning.

De Wet kinderbijslagvoorziening voor de openbare lichamen Bonaire, Sint
Eustatius en Saba (BES) is op 1 januari 2016 in werking getreden. Doel van de
Wet kinderbijslagvoorziening is de bestaande fiscale tegemoetkoming voor
kinderen te laten vervallen en daarvoor een inkomensafhankelijke
kinderbijslagvoorziening mogelijk te maken voor de ouder/verzorger van kinderen
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tot 18 jaar. De gegevens uit de PIVA-V zijn nodig om te controleren of de
aanvrager een ingezetene is van één van de BES-eilanden. Daarnaast dient voor
de beoordeling of er sprake is van een band van duurzame aard tussen
ouder/verzorger en het kind gecontroleerd te worden of op het adres van de
aanvrager het kind staat ingeschreven waarvoor de aanvrager een
kinderbijslagvoorziening aanvraagt of heeft aangevraagd. Daarnaast dient
gecontroleerd te worden of het kind waarvoor een kinderbijslagvoorziening is
aangevraagd jonger dan 18 jaar is, een ingezetene van één van de BES-eilanden
is en tot het huishouden van de aanvrager behoort. Voor het kind tot 18 jaar dat
geen ingezetene is of niet tot het huishouden van de aanvrager behoort, kan de
aanvrager toch in aanmerking komen voor een kinderbijslagvoorziening onder de
voorwaarde dat het betreffende kind ten minste 5 jaar ingezetene van Caribisch
Nederland is geweest. De minister van SZW verzoekt hierbij slechts om gegevens
die zijn opgenomen in bijlage XI en Xl bij dit besluit.

Adresverstrekking op verzoek aan de minister van SZW

De minister van SZW kan tevens gegevens uit bijlage XIIl verstrekt krijgen van
personen die op hetzelfde adres ingeschreven zijn als een persoon die een
uitkering heeft aangevraagd of een uitkering ontvangt op grond van de Wet
algemene ouderdomsverzekering BES, de Wet algemene weduwen- en
wezenverzekering BES of het Besluit onderstand BES of een werknemer is in de
zin van de Arbeidswet 2000 BES.

Recht op uitkeringen (AOV, onderstand, AWW) en eventuele verminderingen
hierop alsmede toeslagen en tegemoetkomingen dienen gecontroleerd te worden.
Indien een uitkeringsgerechtigde samenwoont, kan dit invioed hebben op de
uitkering op grond van het Besluit onderstand BES. Ook is het noodzakelijk om te
kunnen bepalen of sprake is van inwonende kinderen om zo de rechtmatigheid
van de uitkeringen op grond van de Wet algemene weduwen- en
wezenverzekering BES en Besluit onderstand BES te kunnen beoordelen en de
hoogte van deze uitkeringen te kunnen vaststellen. De minister van SZW verzoekt
hierbij slechts om gegevens die zijn opgenomen in bijlage XIII.

Om te bepalen of de woonruimte van een vreemdeling, beschikbaar gesteld door
de werkgever (Besluit tot uitvoering van de Wet Arbeid Vreemdelingen BES; art
4.i en 11.b), geschikt is moet onderzocht worden hoeveel personen op dat adres
zijn ingeschreven. De minister van SZW verzoekt hierbij slechts om gegevens die
zijn opgenomen in bijlage XIII.

Om vast te stellen of er sprake is van een band van duurzame aard tussen de
aanvrager van de kinderbijslagvoorziening BES en het kind waarvoor de
kinderbijslagvoorziening wordt aangevraagd, dient gecontroleerd te worden of de
aanvrager samen met het kind op een adres woonachtig is. De minister van SZW
verzoekt hierbij slechts om gegevens die zijn opgenomen in bijlage XIV.
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3.3. Toelichting te verstrekken gegevens

De minister van SZW heeft tevens de mogelijkheid het gegeven “07.70.10
Indicatie geheim” op te vragen. Met dit gegeven wordt aangeduid of een
ingeschrevene het openbaar lichaam heeft verzocht om zijn of haar gegevens niet
te verstrekken aan derden. Indien dit het geval is, kan de minister van SZW
aanvullende maatregelen treffen om de privacy van de ingeschrevene te
waarborgen.

De minister van SZW heeft gegevens over huwelijk en geregistreerd partnerschap
nodig voor het vaststellen van de juiste wijze van aanschrijven. Aan de hand van
de gegevens “datum sluiting”, “aanduiding naamgebruik”, “geslachtsnaam
echtgenoot/geregistreerd partner” en “datum ontbinding huwelijk/geregistreerd
partnerschap” kan de juiste aanschrijving worden bepaald.

De minister van SZW heeft de historische gegevens over de verblijfsvergunning
nodig om te controleren of een aanvrager en het kind waarvoor kinderbijslag
wordt aangevraagd, of aan wie een kinderbijslag is verstrekt, in het bezit zijn of
waren van een geldige verblijfsvergunning. Het voorgaande vindt plaats op grond
van artikel 5 van de Wet kinderbijslagvoorziening BES.

De noodzaak om gegevens verstrekt te krijgen over (huwelijks)partners,
kinderen, gezagsverhouding en verblijfplaats is hiervoor toegelicht in de
beschrijving van de taken van de minister van SZW onder paragraaf 3.2.

3.4. Bijzonderheden aangaande de minister van SZW

Voor de uitvoering van de taken op grond van de Wet kinderbijslagvoorziening
BES is een afzonderlijke aansluiting voor de gegevensverstrekking uit de PIVA-V
gerealiseerd. Via de afzonderlijke aansluiting wordt voor de minister van SZW de
maandelijkse selectie ten behoeve van de uitvoering van taken op grond van de
Wet kinderbijslagvoorziening BES gerealiseerd. Daarnaast dient de minister van
SZW voor de verstrekking van gegevens op verzoek en de adresverstrekking op
verzoek ten behoeve van de uitvoering van taken op grond van de Wet
kinderbijslagvoorziening BES gebruik te maken van de afzonderlijke aansluiting.

4. Inlichtingenplicht

Teneinde de autorisatie actueel te houden dient de minister van SZW tijdig
inlichtingen te verschaffen over wijzigingen die zich voordoen in zijn taak, in de
regelingen waarop die taak is gebaseerd of wijzigingen in de gegevens uit een
basisadministratie die noodzakelijk zijn voor de uitvoering van die taak. Het is de
uitdrukkelijke verantwoordelijkheid van de minister van SZW om deze informatie
onverwijld kenbaar te maken aan de minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties. Eventuele gevolgen van onjuistheden in de autorisatie als
gevolg van het niet of niet tijdig doorgeven van dergelijke wijzigingen komen
voor de verantwoordelijkheid van de minister van SZW.
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5. Wijzigingen

Met dit besluit wordt het autorisatiebesluit van 19 december 2018, 2018-
0000924100, ingetrokken. Dit besluit is ingetrokken wegens het uitbreiden van de
maandelijkse selectie voor de uitvoering van de volgende wetten en regelingen:
Wet algemene weduwen- en wezenverzekering BES, Besluit onderstand BES, Wet
ongevallenverzekering BES, Wet ziekteverzekering BES, Cessantiawet BES,
Arbeidsveiligheidswet BES, Stuwadoorswet 1946 BES, Arbeidswet 2000 BES, Wet
collectieve arbeidsovereenkomst BES, Wet beéindiging arbeidsovereenkomsten
BES, Arbeidsgeschillenwet 1946 BES, Vakantiewet 1949 BES, Wet arbeid
vreemdelingen BES en de Wet minimumlonen BES. Daarnaast zijn de gegevens
05.01.10 A-nummer echtgenoot/geregistreerd partner en 05.01.20 ID-nummer
echtgenoot/geregistreerd partner aan deze maandelijkse selectie toegevoegd.
Voor een goede uitvoering van taken op grond van voorgenoemde wetten en
regelingen is het voor de minister van SZW noodzakelijk om maandelijkse een
selectie van gegevens uit de PIVA-V te ontvangen met de toevoeging van
bovengenoemde gegevens.

6. Publicatie

Dit besluit wordt geplaatst op de website van Rijksdienst voor Identiteitsgegevens
http://publicaties.rvig.nl.
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